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 “Saj ste vendar živi kamni!” (1 Pt 2,5) 

oznanila



V
Marija

V času, ki ga namenjam molit-
vi, se pravzaprav bolj obračam 
na Marijo kot na Boga. Vsak dan 
namreč zmolim eno »petdeset-
ko« rožnega venca – petdesetkrat 
zmolim molitev Zdrava Marija in 
»samo« petkrat molitev Oče naš. 
A ko molim, imam pred seboj po-
dobo Marije, ki v nebesih stoji ob 
Jezusu in ga prosi vse tisto, kar 
prosim jaz, in se mu zahvaljuje za 
vse tisto, za kar se mu zahvaljujem 
jaz. Pri prošnjah v par Jezus-Ma-
rija povabim še Svetega Duha, saj 
prosim, da Marija pri Jezusu izpro-
si milosti Svetega Duha, ki naj po-
magajo pri uresničitvi namenov, ki 
jih v molitvi prinašam pred Jezusa 
in Marijo. Prosim torej, da Marija, 
zgoraj v nebesih, pri Jezusu izprosi 
Svetega Duha, ki naj ga Jezus po
šlje vsem mojim sorodnikom, pri-
jateljem, sodelavcem, sosedom, 
znancem, državnim in cerkvenim 
voditeljem, da jim s svojo milostjo 
pomaga v njihovih potrebah. 
Zakaj Jezus, Marija in Sveti Duh? 
Ker Jezus ne prezre in ne presliši 
nobene Marijine prošnje. Saj se 
spomnimo Jezusovega prvega ču-
deža, ko je pomagal gostiteljem 
poročnega slavja v njihovi zadregi, 
ko jim je zmanjkalo vina za goste? 
Kdo je takrat Jezusa prosil za po-

moč? Da, njegova mati Marija je 
opazila stisko in ga prosila, da po-
maga ljudem v težavah. In jim JE 
POMAGAL, čeprav jo je sprva zavr-
nil, češ da njegova ura še ni prišla.
Jezus torej usliši Marijo in uslišal 
bo tudi naše molitve. Mogoče bo 
tako, kot je bilo na svatbi v Kani 
Galilejski, ko je Marijo najprej za-
vrnil. A čez čas, ki je lahko različno 
dolg, vedno usliši tistega, ki prosi.
Smo v mesecu maju, ki je v Cerkvi 
poleg oktobra še posebej posve-
čen Mariji, saj se verniki že tradi-
cionalno zbiramo pri šmarničnih 
pobožnostih. Jezus nas torej zbi-
ra okrog svojega oltarja, mi pa se 
v tem mesecu zazrimo v Marijino 
podobo in jo prosimo, da naše 
prošnje in zahvale prinaša pred Je-
zusa, ki nas ne bo razočaral. Okre-
pimo svoje molitveno življenje ter 
v njem vztrajajmo in ne obupuj-
mo. Za vsakega izmed zvestih mo-
livcev je pripravljen čudež iz Kane 
Galilejske.
O Marija, o Marija, kako si lepa 
ti, prosi (pri Jezusu) za nas milosti 
(Svetega Duha).

Samo Košir



S
Velikonočna vigilija – 
zgodba o mojem krstu

Sobotni večer, 30. marec 2024, 
bo za mnoge izmed nas katehu-
menov za vekomaj ostal zapisan 
kot edinstveno doživetje. V cerkvi 
so ugasnile luči, nekaj trenutkov 
smo bili v popolni temi, dokler nas 
ni v svetlobo popeljala velikonoč-
na sveča. Kristusova luč, Njegovo 
vstajenje, prehod v novo življe-
nje. Veličasten trenutek, ko je du-
hovnik Peter Možina v slovesnem 
sprevodu prinesel Njegovo svetlo-
bo, vstopnico v novo resničnost, 
novo upanje in večno življenje.

Ob pogledu na svetlobo veliko-
nočne sveče me je prevzel obču-
tek topline, varnosti in neizmer-
ne hvaležnosti. V soju sveče sem 
zares začutila veselje vstajenja, 
pozitivno energijo in vero v Božjo 
ljubezen. Večmesečna četrtkova 
srečanja so se za nas katehumene 
sklenila v dragocen trenutek za-
vedanja, da tema, trpljenje in ne-
gotovost niso več naši vladarji, saj 
bomo obdarjeni s Kristusovo lučjo, 
ki nas bo vodila k večnemu življe-
nju.

Z
Pesem zvonov 

Zvonjenje med velikonočno vi-
gilijo je bilo zame še posebej ne-
pozabno. Čarobna moč zvonov 
je dodatno ustvarila vzdušje mi-
stičnega pričakovanja. Ko so za-
čeli odzvanjati v tišini noči, se je 
zdelo, kot da zvok prebija temo in 
sega v globine naših duš. Zvoki so 
v meni sočasno prebujali navdu-
šenje, spoštovanje in ponižnost. 
Tisti trenutek sem se v duši zahva-
lila svoji največji učiteljici, pokojni 
stari mami Justini, ki me je ves čas 
spodbujala in naposled »poklica-

la« na to popotovanje. Čisto zares 
sem ozavestila pomembnost tre-
nutka in globoke ljubezni do živ-
ljenja s Kristusom. Zvonjenje med 
vigilijo je zame pomenilo prelo-
men začetek duhovnega potova-
nja, trenutek, ko sem se prepustila 
toku božanskega in večji poveza-
nosti z Bogom. Pesem zvonov je 
bila več kot le zvok, bila je globok 
duhovni klic, ki me je nagovoril na 
najgloblji ravni, naj se zavem svo-
jega položaja v svetu in veri ter 
učvrstim svoje poslanstvo dobrote. 





P
Sveti krst

Prejem zakramenta svetega 
krsta je bil veličasten. V obličju 
Boga, podpore in ljubezni svojih 
najbližjih in čudovitega botra Mira 
sem povsem pomirjeno in ponos-
no stopila do krstnega kamna, 
proti svoji najpomembnejši živ
ljenjski odločitvi. V tistem trenut-
ku so bile pozabljene vse skrbi o 
izbiri krstne sveče, primerne oble-
ke in za nas ženske tudi frizure, pa 
o krstnem šalu in katehumenski 
koreografiji, ki so nas zaposlovale 

pred dogodkom. Tisti trenutek je, 
v vsej svoji Jezusovi veličini, spral 
vse skrbi in odplaknil negotovost 
misli. Bil je trenutek čiste blaže-
nosti. Bil je kot vstop v novo fazo 
duhovne rasti, ki obeta globlje ra-
zumevanje vere in povezave z Bo-
gom. Prejem zakramenta svetega 
krsta je bil kulminacija čakanja, 
molitve, pričakovanja in četrtko-
vih skupnih priprav na sveti krst, ki 
so pomemben mejnik začetka za-
vestne duhovne rasti.

M
Četrtkova srečanja

Moje duhovno življenje je bo-
gato zaznamovano s srečanji ka-
tehumenata. Čas, preživet na teh 
večerih, je dragocen, saj sem se 
lahko poglobila vase, poglobila 
svojo vero, odkrivala nova du-
hovna spoznanja in pogumno 
zakorakala na pot iskanja svoje-
ga življenjskega smisla. Duhovna 
skupnost župnije Ljubljana Sve-
ti križ, ki sem jo spoznala med 
pripravami, je izjemno podporno 
okolje, ki spodbuja ne samo du-
hovno, ampak tudi osebno rast. 
Posebej bi izpostavila pomen dru-
ženja, skupnosti in povezave z dru-
gimi verniki. Človekovo življenje je 
kakovostno toliko, kot so kakovo-
stni njegovi medčloveški odnosi. 
Zelo podobno je z ohranjanjem 

vere. Skupnost so ljudje, ki prav 
tako ohranjajo svojo duhovnost, 
skupnost so novi prijatelji in opo-
ra v težkih časih, skupnost je izvir 
sodelovanja, sprejemanja in ra-
zumevanja. Duhovne vaje v skup-
nosti so postale del družabnega 
življenja in rasti, ker nas pomaga-
jo oblikovati in nas napolnjujejo s 
smislom uravnoteženega življenja.



D
Zahvala

Dovolite mi, da se ob tej prilož-
nosti zahvalim vsem duhovnim men-
torjem in animatorjem, ki s svojo 
velikodušnostjo ohranjajo niti če-
trtkovih večerov. Brez njih ne bi bilo 
nas, brez skupnosti bi bili samo kopi-
ca izgubljenih duš v temi današnjega 
ponorelega sveta. Posebna zahvala 
gre tudi vsem mojim najbližjim, ki 
me podpirajo, bodrijo, tolažijo in od-
pirajo vrata življenja. S ponosom, po-
nižnostjo in neizmerno hvaležnostjo 
gledam na vsakega posebej, saj so 
moj duhovni kompas, vzor in opora, 
da si vsak dan prizadevam biti bolj-
ša verzija sebe, boljši človek in pred-
vsem – boljša kristjanka. Počaščena 
sem, da ste del mojega življenja. 
In ne nazadnje, dragi župljani, hvala, 
da ste me tako širokosrčno sprejeli 

medse in se veselili z menoj ob moji 
osebni in duhovni izpolnitvi. Katoli-
ško skupnost razumem kot medse-
bojno podporo v dobrih in težkih tre-
nutkih, prek različnih oblik služenja 
drugim in pomoči potrebnim. S svojo 
odločitvijo, da bom hodila z Jezusom, 
se k temu zavezujem. In prav tistega 
čarobnega večera, 30. marca 2024, 
ste bili tudi vi priče moje zaprisege 
večni Ljubezni, h kateri me danes 
kliče čisto vsaka pesem zvonov. Za-
obljubljam se, da bom svojo ljubezen 
do Boga delila in širila po svojih naj-
boljših močeh, da bo tako življenje 
vseh nas bolj plemenito in izpolnje-
no. 

Katehumenka Ana



Duhovnik Marko Rijavec, ne-
mirni popotnik, v knjigi o poti po 
Caminu opisuje svoje srečanje z 
zunanjo in notranjo svetlobo. Sre-
čuje se z različnimi vremenskimi 
razmerami in kotički svoje duše. 
Prisluškuje naravi, sebi, Gospodu 
in sebi. Nato vse zapiše.
Nekaj misli iz knjige: »Želim se 
nekoč iskreno veseliti tudi dežnih 
kapelj, tudi v njih gledati dobro-
to Boga, ki nam je danes na pot 
postavil brezplačno pipico črne-
ga vina, klopce, vodo in pa toliko 
dobrih ljudi, ki se nam smehljajo 
in za nami kot v blagoslov drug za 
drugim kličejo: »Buen Camino!« 
Morda pa je danes svet lepši tudi 
zato, ker sem končno eno noč 
spal, kot se spodobi. Dobro spa-
ti je tudi dar, katerega dragoce-
nosti se zaveš šele takrat, ko cela 
eskadrilja smrčečih glasov udari 
po tebi in tudi čepki za ušesa ne 
morejo nič. Še vedno sem daleč. 
A Santiago je vendarle bližje kot 
včeraj.«

»Marija, počasnosti nam je treba 
v tem divjem času, da bi mogli 
slišati Boga, ki nas kliče k spreo-
brnjenju tudi danes, tudi nas, po 
ljudeh, s katerimi živimo. Ti, ki si 
v sebi ohranila Besedo in jo pre-
mišljevala, mi pomagaj, da si vza-
mem čas za premišljevanje in ob-
čudovanje. Amen.«

 
Zdenka Sušec

D
Camino, pot, ki se začne na koncu

Knjiga in čaj

ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 8.30 do 9.30 in 17.00 do 17.45

SPREJEM V ŽUPNIJSKI PISARNI 

VSE VEČERNE MAŠE V MAJU SO OB 18.30



SREDA, 1. MAJ Jožef delavec, praznik: sveti maši ob 9.00 in 18.30
začetek šmarnic: ob nedeljah ob 18.00, ostale dni ob 
18.30 v cerkvi Vseh svetih; po šmarnicah vse dni igre za 
otroke in mlade na župnijskem dvorišču

PETEK, 3. MAJ prvi petek, obhajanje bolnikov po domovih 
od 20.00 do 21.00 adoracija

TOREK, 7. MAJ ob 19.45 večer Knjiga in čaj ob knjigi Camino, pot, ki se 
začne na koncu in potopisno predavanje mag. Franceske 
Žumer

SREDA, 8. MAJ ob 9.00 sveta maša ob srečanju dekanijskih duhovnikov

ČETRTEK, 9. MAJ Gospodov vnebohod, slovesni praznik: svete maše ob 
9.00 in 18.30, v Tomačevem ob 18.00

SOBOTA, 11. MAJ birmanska sobota za veroučence 8. in 9. razreda

SOBOTA, 18. MAJ ob 9.00 srečanje medgeneracijske skupine

NEDELJA, 19. MAJ binkošti, slovesni praznik, prihod Svetega Duha nad 
apostole
ob 10.00 slovesnost prvega svetega obhajila

PETEK, 24. MAJ ob 19.45 večer za mamice v cerkvi Vseh svetih

NEDELJA, 26. MAJ obletnica posvetitve cerkve Vseh svetih: po svetih 
mašah prijateljsko druženje ob pecivu in pijači

ČETRTEK, 30. MAJ sv. Rešnje telo in kri, slovesni praznik: svete maše 
ob 9.00 in 18.30, v Tomačevem ob 18.00, po večerni 
sveti maši procesija z Najsvetejšim ‒ otroci prinesejo 
v košaricah drobno cvetje, da ga bodo posipali pred 
Jezusom

PETEK, 31. MAJ zaključek šmarnic

SOBOTA, 1. JUNIJ izlet župnijskih sodelavcev na Koroško
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NEDELJE:  8.00 in 10.00
Tomačevo 8.00

DELAVNIKI: 7.30 in 18.30
SOBOTE: 11.00 in 18.30

URNIK SVETIH MAŠ

SPOVEDOVANJE
NEDELJE: 7.30‒7.50 in 9.30‒10.30
DELAVNIKI: 18.00‒18.45


